
Koncentrační a vyhlazovací tábory byly nedílnou součástí nacistického
Německa, patřily pod panství "státu SS", kterému vládl Reichsfuehrer
Heinrich Himmler. Tábory rozdělujeme do tří kategorií:
koncentrační tábory, které samotné nebyly určené k vyhlazování
obyvatelstva, lidé zde umírali hlady nebo v důsledku vyčerpání prací
smíšené tábory, tedy koncentrační a vyhlazovací zároveň, do této
kategorie patří Osvětim-Březinka a Majdanek
vyhlazovací tábory, které byly určeny výhradně ke genocidě. Kdo
překročil jejich brány přestal existovat. Všichni kdo přijeli byli okamžitě
zplynováni, když se jim podařilo být vybráni do pracovního komanda
židů, které se staralo o provoz vraždění, bylo to pouze na krátkou
dobu a dříve nebo později je čekala smrt. Mezi tyto tábory patří
Chelmno, kde se používala k plynování speciální auta a kde se začalo
vraždit nejdříve. Dále Treblinka, Sobibor, Belžec, které patřily do tzv.
Akce Reinhard a jsou tématem mojí práce.
Tři vyhlazovací tábory Akce Reinhard se zapsaly se do historie velmi
hlubokým a krvavým písmem. Byly postaveny za účelem vyvraždění
polského židovského obyvatelstva v Generálním gouvernementu a
v oblasti Bialystoku. Na těchto místech však zahynuli také židé
z Holandska, Francíe, Řecka, Jugoslávie, Německa, Československa,
Rakouska a Sovětského svazu. Generální gouvernement byl státní útvar,
vytvořený Němci po přepadení Polska v září 1939 a po jeho rozdělení
mezi Německo a SSSR.


